
UCHWAŁA NR XVIII/189/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji "Programu współpracy Gminy Mielno z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024" 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), Rada Miejska Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Mielna z realizacji "Programu współpracy Gminy Mielno 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2024", stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 1



załącznik do uchwały Nr …/…../2025 

Rady Miejskiej Mielna 

z dnia ……………. 2025r. 

  
 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  Programu współpracy Gminy Mielno 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2024 rok. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

maj, 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 1



 

I. Podstawa prawna współpracy samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. odbywała się na podstawie następujących aktów 

prawnych: 

− ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

− uchwały nr LXX/837/2023 Rady Miejskiej Mielna z dnia 28 listopada 2023r. w sprawie Programu 

Współpracy Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 

6782). 
 

 

II. Realizacja celów Programu. 

 

Gmina Mielno jest samorządem, w którym od wielu lat jest świadomość potrzeby współpracy z sektorem 

pozarządowym i wagi tej współpracy dla rozwoju gminy. Organizacje pozarządowe są kluczowym 

partnerem dla realizacji potrzeb mieszkańców gminy oraz dla realizacji zadań własnych samorządu. 

 

Głównym celem Programu, był rozwój współpracy Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi. 

 

Dla realizacji celu głównego samorząd podejmował działania zmierzające do realizacji celów 

szczegółowych tj.: 

− tworzenia warunków do społecznej aktywności, 

− podnoszenia  skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych 

− uzupełniania działań Gminy w zakresie nieobjętym przez struktury samorządowe, 

− wzmacniania potencjału lokalnego sektora pozarządowego 

− wzmacniania wpływu organizacji pozarządowych na proces tworzenia i realizacji polityk 

publicznych, 

− zwiększania świadomości społecznej z korzyści z partnerskiej  współpracy samorządu lokalnego z 

organizacjami pozarządowymi. 

 

Gmina realizowała powyższe cele poprzez współpracę finansową jak również poprzez podejmowanie 

działań pozafinansowych zwiększających aktywność sektora pozarządowego. Współpraca odbywała się  

z poszanowaniem zasad subsydiarności i suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, jawności, 

uczciwej konkurencji i równości szans. 

 

 

III. Monitoring programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

Sposób oceny programu został wskazany w § 13 Programu: 

 

1) liczba organizacji biorących udział w realizacji programu – za wskaźnik przyjęto liczbę 

organizacji, którym udzielono dotacji, poniższe zestawienie obejmuje lata 2011-2024, 
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 2



 

Liczba organizacji otrzymujących dotacje w 2024 r. z nieznacznym wzrostem o jedną organizację 

w porównaniu do roku 2023, jest trendem stabilnym, wskazującym na  istnienie w gminie stałej 

grupy podmiotów współpracujących z samorządem.  

 

2
0

1
6

1
9

1
7

1
9

2
3

2
1

2
4

2
1

1
4 1

5

1
7

1
9 2

0

0

5

10

15

20

25

30

2 0 1 1 2 0 1 2 2 0 1 3 2 0 1 4 2 0 1 5 2 0 1 6 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

Li
cz

b
a 

o
rg

an
iz

ac
ji

rok

LICZBA ORGANIZACJI  BIORĄCYCH UDZIAŁ
W REALIZACJI  PROGRAM U

 
 

2) wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację zadań 

publicznych– za wskaźnik przyjęto kwotę dotacji przekazanych organizacjom pozarządowym na 

podstawie podpisanych umów na finansowanie zadań publicznych. 
 

 
 

Na powyższym wykresie zestawiono kwoty zaplanowane w rocznych programach z kwotami 

wydatkowanymi na zadania publiczne w kolejnych latach w okresie od 2011 do 2024 r. W 

ostatnim roku nastąpił znaczny wzrost środków finansowych przeznaczonych w budżecie gminy 

Mielno na organizacje pozarządowe z około 700 tys. do 900 tys. zł. Jak widać z powyższego 

wykresu środki te zostały w pełnym zakresie wydatkowane na zadania publiczne realizowane 

przez organizacje pozarządowe.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 3



 

 

3) wysokość środków własnych zaangażowanych w realizację zadań publicznych- wskaźnik 

wyliczono na podstawie danych ze sprawozdań organizacji pozarządowych, które miały umowy 

na dofinansowanie zadań publicznych, w których zaplanowany był udział środków własnych 

stowarzyszeń (w konkursach obowiązywał wymóg wykazania środków własnych na finansowanie 

zadania).  

 

 
 

Warunkiem otwartych konkursów ofert na wsparcie zadań było zaangażowanie środków 

finansowych przez organizacje pozarządowe na poziomie min. 15% kosztów finansowych 

zadania. Wskaźnik zaangażowania środków własnych przez stowarzyszenia wyniósł ponad 22% 

do całości kosztów finansowych zadań publicznych. Jest to niższy poziom zaangażowania 

finansowanego w porównaniu do lat ubiegłych.  Środki finansowe angażowane są przede 

wszystkim w zadania realizowane przez kluby sportowe, które pozyskują pieniądze najczęściej ze 

składek członkowskich od uczestników zajęć, bądź ze źródeł zewnętrznych np. od sponsorów, 

z dotacji ze źródeł zewnętrznych. W 2024r. konkursy nie wymagające wsparcia zadań ze środków 

własnych przez stowarzyszenia ogłoszono na zadania w zakresie kultury, reintegracji zawodowej 

i społecznej oraz prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie podwórkowej, prowadzenia 

informacji turystycznej 

 

4) liczba zadań priorytetowych– wskaźnik oznacza liczbę sfer pożytku, w ramach których 

udzielono sektorowi pozarządowemu wsparcia finansowego z 33 sfer wymienionych w ustawie  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 4



 

7 7

6 6 6

7

8

10

11

7

10

12 12 12

0

2

4

6

8

10

12

14

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Liczba zadań priorytetowych

liczba zadań priorytetowych

 

Liczba zadań priorytetowych w ramach których Gmina zleciła zadania publiczne w 2024 r. jest 

równie wysoka jak w ubiegłych dwóch latach. Gmina Mielno na przestrzeni dziesięciolecia 

znacznie poszerzyła wachlarz dziedzin, w ramach których realizowane są zadania zlecone 

organizacjom pozarządowym. Wskazuje na to również wyżej przedstawiony wskaźnik kwot 

dotacji przekazanych stowarzyszeniom przez Gminę Mielno. Organ realizuje tym samym zasadę 

subsydiarności, przekazując swoje zadania stronie pozarządowej, wycofując się z bezpośredniej 

ich realizacji. 

 

Ze składanych sprawozdań oraz bieżącego monitoringu realizowanych zadań wynika, że zadania 

publiczne trafiły do szerokiej grupy mieszkańców Gminy Mielno, a organizacje realizują ważne 

działania z punktu widzenia potrzeb lokalnej społeczności. 
 

IV. Współpraca finansowa. Realizacja priorytetów. 

 

W §6 Programu wskazano priorytetowe zadania publiczne, w ramach których określono obszary 

współpracy finansowej Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi w myśl ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. W 2024r. Burmistrz Mielna ogłosił dziesięć otwartych konkursów 

ofert, w ramach których podpisano dwadzieścia jeden umów o dofinansowanie różnych projektów 

realizowanych przez stowarzyszenia i kluby sportowe. W trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a 

ustawy, sfinansowano osiem zadań publicznych.  

 

Poniżej lista wszystkich organizacji pozarządowych, którym udzielono wsparcia finansowego w 2024r. 

wraz z kwotami rozliczonych dotacji, uporządkowanych zgodnie z  priorytetami, zaplanowanymi  

w Programie współpracy Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi na rok 2024.  

 
 

IV.1. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej w zakresie organizowania zajęć w palcówce 

wsparcia dziennego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 5



 

 

Otwarty konkurs ofert nr 5/2024 na powierzenie realizacji przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zadań publicznych w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej. 

 

Zadanie publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 851 

Rozdział 85154 – Zadania w zakresie realizacji działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

 

W ramach zadania prowadzono placówkę wsparcia dziennego przy Szkole Podstawowej w Sarbinowie, 

która organizowała zajęcia dla dzieci w formie podwórkowej (liczb uczestników- 15). 
 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy/ 

finansowy 

Kwota rozliczonej dotacji 

[zł] 

Stowarzyszenie 

Nasze 

Sarbinowo 

Wspieranie rodziny i systemu 

pieczy zastępczej w zakresie 

organizowania zajęć w 

placówce wsparcia dziennego 

18 500 18 500 ---------------- 

18 499,80 

 

Zwrot dotacji 

niewykorzystanej w kwocie 

0,20 

 

 

 

IV.2. Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

 

Otwarty konkurs ofert nr 4/2024 na powierzenie lub wspieranie zadań publicznych w zakresie integracji 

i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez wykonywanie 

prac porządkowych i remontowych na terenie placówek oświatowych (szkoły, przedszkole) i biblioteki w 

gminie Mielno. 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 851 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

Zadanie publiczne obejmowało drobne prace remontowe i porządkowe na terenach zielonych 

przylegających do szkół w Mielnie i Sarbinowie, przedszkola w Mielnie i biblioteki realizowane przez 

osoby objęte wsparciem Centrum Integracji Społecznej w Mielnie. 
 

 
 

 

IV. 3. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym- integracja międzypokoleniowa i wsparcie 

uczestnictwa seniorów w wydarzeniach kulturalnych.  
 

W trybie pozakonkursowym udzielono dotacji dla Stowarzyszenia „Nasze Sarbinowo:, w ramach którego 

seniorzy włączali się w życie szkoły w Sarbinowie, czytając bajki dla dzieci. Uczniowie później 

wykonywali na bajkowy temat prace plastyczne. Zadanie było uwieńczone wyjazdem seniorów do 

filharmonii na koncert. 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

[zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy 

zaplanowany/ 

poniesiony 

Wkład 

własny 

finansowy 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji [zł] 

Krajowe Zrzeszenie 

Ludowe Zespoły 

Sportowe Centrum 

Integracji Społecznej w 

Mielnie 

Zagrożeni wykluczeniem w akcji 

 

 70 000 

 

70 000 ------------ ---------- 70 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 6



 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 921 

Rozdział 92195 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

 

 

IV.4. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży: wspieranie 

organizacji półkolonii i obozów sportowych. 

 

W trybie pozakonkursowym udzielono wsparcia na organizację obozów sportowych przez kluby sportowe  

 

Zadanie publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 926 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej. 

 

 
 

 

IV.5. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych poprzez wspieranie 

organizacji wydarzeń, uroczystości i obchodów znaczących dla lokalnej społeczności.  
 

Otwarty konkurs ofert nr 7/2024 na wybór operatora regrantingu na zadania publiczne w zakresie 

priorytetu na działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych: „Wspieranie 

aktywności społecznej i obywatelskiej” – I nabór. 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 750 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność. 

 

Fundacja Nauka dla Środowiska w ramach organizowanego przez siebie konkursu grantowego „Działaj 

Lokalnie” przekazała środki finansowe dla dwóch podmiotów realizujących zadania na terenie gminy 

Mielno: Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Osady Nadmorskiej Chłopy „16-ty Południk” w Chłopach i 

Koszalińskiej Kompanii Rycerskiej.  
 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy/ 

finansowy 

Kwota rozliczonej dotacji 

Stowarzyszenie Nasze 

Sarbinowo 

Emeryci dzieciom – 

moje bajki z 

dzieciństwa 

 

3 500 

 

3 500 
-------------- 

3 110 

 

Zwrot dotacji niewykorzystanej 

w kwocie 390 zł 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

[zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy 

zaplanowany/ 

poniesiony [zł] 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji [zł] 

Uczniowski Klub Sportowy 

"OPTY" przy Szkole 

Podstawowej w Mielnie 

Organizacja letniego obozu 

sportowo-rekreacyjnego dla dzieci z 

terenu gminy Mielno 

 

44 000 10 000 34 000 10 000 

Mieleńska Akademia 

Rozwoju Społecznego 

Wakacyjna Akademia Mistrzów 

2024 
16 500 10 000 6 500 10 000 

Mieleński Klub Karate 

Kyokushin 
Mieleński Summer Camp 26 300 10 000 16 300 10 000 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

[zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy 

zaplanowany/ 

poniesiony 

[zł] 

Wkład 

własny 

finansowy 

[zł] 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji [zł] 

Fundacja Nauka dla 

Środowiska 
Działaj Lokalnie 2024  13 000 6 000 1 000 6 000 

W trakcie 

rozliczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 7



 

 

W trybie pozakonkursowym udzielono dotacji dla Stowarzyszenia „Słoneczne Mielenko” na wydarzenie 

integrujące społeczność Mielenka. 

 

Zadanie publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 750 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność. 
 

 

 

IV.6. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 
  

 

Otwarty konkurs ofert nr 6/2024 na powierzenie lub wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe 

oraz inne uprawnione podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zadań publicznych w zakresie priorytetu związanego 

z kulturą i sztuką pozwolił na sfinansowanie działalności trzech zespołów artystycznych działających  

w naszej gminie. 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 921 

Rozdział 92105 – Pozostałe zadania z zakresu kultury. 

 

Stowarzyszenia w ramach realizowanych zadań publicznych prowadziły systematyczne próby i warsztaty 

dla członków zespołów, jak również wstępowały na przeglądach i imprezach organizowanych zarówno na 

terenie gminy Mielno, jak również w regionie. 

 

 
 
 

IV.7. Wspieranie i upowszechnienie kultury fizycznej:  

a) szkolenie i uczestnictwo w wydarzeniach współzawodnictwa sportowego,  

b) organizacja zawodów sportowych i imprez rekreacyjno – sportowych.  
 

Otwarty konkurs ofert nr 1/2024 na wsparcie realizacji przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

[zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy 

zaplanowany/ 

poniesiony [zł] 

Kwota rozliczonej 

dotacji [zł] 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi i 

Mieszkańców Mielenka 

„Słoneczne Mielenko” 

„Odkryj sekrety zdrowia” 5 300 5 000 300 5 000 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość zadania 

[zł] 

Kwota dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

Osobowy 

/finansowy 

Kwota rozliczonej 

dotacji [zł] 

Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Wsi 

 i Mieszkańców Mielenka 

„Słoneczne Mielenko” 

„Kotwica 

mieleńska” – 

śpiew , taniec i 

kabaret 2024” 

 

27 700 

 

27 700 ------------ 27 700 

Klub Seniora Bursztyn 

Zespół Ludowo – 

Śpiewaczy 

Bursztyn 

13 850 13 850 ------------- 

12 573,76 

 

Zwrot dotacji 

niewykorzystanej  

w kwocie 1 276,24 

Stowarzyszenie Promocji 

i Rozwoju Osady 

Nadmorskiej Chłopy „16 

Południk” 

Działalność 

zespołu 

biesiadnego „16-ty 

Południk” w 

Chłopach 

14 950 13 450 ------------- 

 

 

13 450 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 8



 

publicznego i o wolontariacie, zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechnienia kultury 

fizycznej. 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 926 

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej. 

 

Kluby w zakresie zlecanych zadań prowadziły treningi sportowe dla mieszkańców, brały udział  

w zawodach i rozgrywkach sportowych. 

 
 

 
 

 

IV.8. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego: edukacja ekologiczna: 

organizowanie warsztatów, pikników i akcji społecznych  
 

W trybie pozakonkursowym udzielono wsparcia dla Fundacji Regnum Vegetabile na działania w zakresie 

edukacji ekologicznej w ogrodzie botanicznym w Niegoszczy dla mieszkańców i turystów. 

 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania 

[zł] 

Kwota 

dotacji [zł] 

Wkład 

własny 

osobowy 

[zł] 

Wkład 

własny 

finansowy 

[zł] 

Kwota rozliczonej 

dotacji [zł] 

Klub  Sportowy 

Saturn Mielno 

Łączy nas piłka – piłka 

nożna 
64 915 46 000 6 135 12 780 

 

W trakcie rozliczenia 

 

Klub Sportowy Fala 

Gąski 
Aktywni w gminie 55 300 41 000 6 000 8 300 41 000 

Międzyszkolny 

Młodzieżowy Klub 

Brydżowy Szlemik 

Mielno 

 

Nauka z logicznego 

myślenia poprzez grę w 

brydża dzieci i młodzieży. 

Samotność ludzi starszych 

to plaga XXI wieku, 

aktywizowanie ich poprzez 

naukę gry w brydża. 

70 220 29 860 29 760 10 600 

 

W trakcie rozliczenia 

 

Międzyszkolny 

Uczniowski klub 

Żeglarski Bałtyk  

„Wspieranie i 

upowszechnienie kultury 

fizycznej” 

14 200 12 000 - 2 200 

8 319,60 

 

Zwrot dotacji 

niewykorzystanej w 

kwocie 3 380  

 

Zwrot dotacji 

wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem w 

kwocie 300  

Uczniowski klub 

sportowy „Opty” 

przy Szkole 

Podstawowej w 

Mielnie 

Organizacja i szkolenie w 

zakresie piłki siatkowej 

dzieci i młodzieży Gminy 

Mielno 

60 425 51 000 - 9 425 W trakcie rozliczenia 

Mieleński Klub 

Karate Kyokushin 

Karate – Sportowa Marka 

Mielna 2024 
43 570 32 320 4 700 6 550 

31 022,80 

 

Zwrot dotacji 

wykorzystanej niezgodnie 

z przeznaczeniem w 

kwocie 1 297,20   

Stowarzyszenia 

Piłkarskie Sztorm 

Podnoszenie umiejętności 

piłkarskich drużyn 

stowarzyszenia 

12 172 7 800 - 4 372 7 800 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 9



 

Zadanie publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 900 

Rozdział 90095 – Pozostała działalność. 
 

 
 

 

IV.9. Turystyka i krajoznawstwo:  

a) organizacja imprez i wydarzeń budujących tematycznych budujących atrakcyjność turystyczną 

miejscowości z terenu gminy Mielno, 

b) prowadzenie punktów informacji turystycznej na terenie gminy Mielno.  
 

Otwarty konkurs ofert nr 3/2024 na powierzenie realizacji przez organizacje pozarządowe  oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie zadań publicznych w zakresie priorytetu związanego z prowadzeniem 

informacji turystycznej. 

 

Zadanie publiczne prowadzenie informacji turystycznej realizowane jest na podstawie dwuletniej umowy, 

która zawarta była w przełomie 2024 roku. Zadanie publiczne w 2024 roku– pierwszym roku realizacji 

zadania zasilone zostało kwotą 270 000 zł, zgodnie z klasyfikacją budżetową Dział 630 Rozdział 63003 – 

zadania z zakresu upowszechnienia turystyki. 

 

W ramach udzielonej dotacji Lokalna Organizacja Turystyczna w Mielnie prowadzi jeden całoroczny i 

dwa sezonowe punkty informacji turystycznej w Mielnie i Sarbinowie. Organizacja realizuje szereg 

działań związanych z obsługą ruchu turystycznego przez stronę internetową i media społecznościowe, 

materiały drukowane i działania promocyjne w mediach. LOT aktywnie włącza się w akcje informacyjno 

– promocyjne w zakresie wsparcia lokalnej branży turystycznej. Bieżący monitoring realizacji umowy 

pokazał, że zadanie jest realizowane celowo i przynosi założone rezultaty.  
 

Nazwa organizacji 
Nazwa 

zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Kwota rozliczonej dotacji [zł] 

Lokalna Organizacja 

Turystyczna w 

Mielnie 

Prowadzenie 

punktów 

informacji 

turystycznej na 

terenie gminy 

Mielno 

540 000 

540 000 

 

270 000 

w 2024 

r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

267 610,42 

Zwrot dotacji niewykorzystanej w kwocie 4,85 

 

Zwrot 2 384,73 dotacji pobranej w nadmiernej wysokości i  

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem 

 

Otwarty konkurs ofert nr 8/2024 na wspieranie realizacji przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zadań publicznych w zakresie organizacji imprez tematycznych budujących 

atrakcyjność turystyczną miejscowości. 

 

Zadanie publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacja budżetową: Dział 630 

rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechnienia turystyki. 
 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy/ 

finansowy 

Kwota rozliczonej dotacji 

Fundacja Regnum 

Vegetabile 

O roślinach nam 

służących  

 

8 050 

 

8 050 
------- 8 050  

Fundacja Regnum 

Vegetabile 

IV Festiwal peonii 

zielnych w Ogrodzie 

botanicznym w 

Niegoszczy, warsztaty 

ekologicne” 

3 950 3 950 -------------- 3 950 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 10



 

W konkursie udzielono dotacji dla Klubu Sportowego Fala Gąski na organizację Festynu Pieczonej Gęsi.  
 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy 

 [zł] 

Wkład własny 

finansowy 

 [zł] 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji [zł] 

Klub 

Sportowy 

Fala Gąski 

Festyn pieczonej Gęsi 29 350 23 000 1 800 

 

4 550 23 000 

 

W trybie pozakonkursowym udzielono dotacji na wydarzenie w trakcie sezonu letniego 

 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane były zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 630 

Rozdział 63003 – Pozostała działalność. 
 
 

 

IV.10. Porządek i bezpieczeństwo publiczne w zakresie prowadzenia działań wspierających służby 

w zakresie udzielanie pierwszej pomocy w sezonie letnim osobom przebywającym w pasie 

nadmorskim na terenie gminy Mielno.  
 

Otwarty konkurs ofert nr 10/2024 na wspieranie realizacji przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w ar. 3 ust. 23 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie zadań publicznych w zakresie priorytetu związanego z porządkiem 

i bezpieczeństwem publicznym. 

 

Zadanie publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 754 

Rozdział 75495 – Pozostała działalność. 

 

W weekendy sezonu letniego ratownicy przemieszczający się na rowerach udzielali pomocy 

przedmedycznej osobom przebywającym na terenie gminy Mielno, jak również zabezpieczali imprezy 

organizowane na terenie gminy.  
 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład 

własny 

osobowy 

Wkład 

własny 

finansowy 

[zł] 

Kwota rozliczonej 

dotacji [zł] 

Zachodniopomorski 

Oddział Okręgowy 

PCK 

Mieleńskie 

Ratownicze 

Patrole Rowerowe 

2023 

27 793,20 20 000 ------------- 7 793,20 20 000 

 

 

IV.11. Ratownictwo i ochrona ludności w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na jeziorze Jamno 

zgodnie z art. 22 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających 

na obszarach wodnych.  
 

Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład własny 

osobowy/ 

finansowy 

Kwota rozliczonej dotacji 

Young Sail 

Event 

Mieleńskie Regaty 

2024 
11 000 7 000 4 000 

5 000  

 

Zwrot dotacji wykorzystanej 

niezgodnie z przeznaczeniem w 

kwocie 2 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 11



 

Otwarty konkurs ofert nr 9/2024 na wspieranie realizacji przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w art 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie zadań publicznych w zakresie priorytetu związanego z ratownictwem 

i ochroną ludności. 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 754 

Rozdział 75415 – Zadania ratownictwa górskiego i wodnego. 

 

Organizacja prowadziła działania ratownicze na jeziorze Jamno oraz przeprowadzała szkolenia dotyczące 

bezpiecznych zachowań nad wodą dla turystów i uczniów szkół z terenu gminy Mielno. 
 

Nazwa organizacji Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład 

własny 

osobowy 

[zł] 

Wkład 

własny 

finansowy 

[zł] 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji [zł] 

Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe 

Województwa 

Zachodniopomorskiego  

Bezpieczne lato w gminie 

Mielno – profilaktyka, 

prewencja, i ratownictwo na 

jeziorze Jamno w ramach 

działań Zachodniopomorskiego 

WOPR  

35 850 17 000 13 350 5 500 17 000 

 
 

IV.12. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym poprzez realizację działań/zajęć 

integrujących psychoprofilaktykę z aktywnością sportową dzieci i młodzieży. 

 

Otwarty konkurs ofert nr 2/2024 na wspieranie realizacji przez organizacje pozarządowe oraz inne 

uprawnione podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, zadań publicznych w zakresie realizacji działań integrujących 

psychoprofilaktykę z aktywnością sportową dzieci i młodzieży. 

 

Zadania publiczne w ramach priorytetu dotowane było zgodnie z klasyfikacją budżetową: Dział 851 

Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

 

W zakresie gminnego wsparcia kluby prowadziły zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

Mielno. Kluby te z powodzeniem łączyły działalność sportową, rekreacyjną z zajęciami edukacyjnymi 

związanymi z profilaktyką uzależnień, angażując do swoich działań rodziców uczestników zajęć.  

Nazwa 

organizacji 
Nazwa zadania 

Całkowita 

wartość 

zadania [zł] 

Kwota 

dotacji 

[zł] 

Wkład 

własny 

osobowy 

[zł] 

Wkład 

własny 

finansowy 

[zł]  

Kwota rozliczonej dotacji [zł] 

Mieleńska 

Akademia 

Rozwoju 

Społecznego 

”Akademia Profilaktyki 

2024” 

 

92 630 

 

56 100 

 

 

8 500 

 

 

  28 030 

 

55 589,67 

 

Zwrot dotacji niewykorzystanej 

 w kwocie 510,33 

Uczniowski 

Klub Sportowy 

„OPTY” przy 

Szkole 

Podstawowej w 

Mielnie 

Od smyka do zawodnika  

- bezpiecznie, zdrowo, 

sportowo – kontynuacja.  

25 650 18 600 1 700 5 350 18 600 

Klub Sportowy 

Saturn Mielno 

 Realizacja działań 

integrujących 

psychoprofilaktykę z 

aktywnością sportową 

poprzez zajęcia 

pozalekcyjne dla dzieci i 

młodzieży 

46 460 30 100 7 500 8 860 W trakcie rozliczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 12



 

 

Wszystkie podmioty, którym udzielono dotacji złożyły sprawozdania końcowe z realizacji zadań 

publicznych. Udzielone dotacje podlegają wnikliwemu sprawdzeniu merytorycznemu i finansowemu 

przez pracownika urzędu. 

 

 

 

VI. Współpraca pozafinansowa.  

 

W 2024 r. zgodnie z założeniem programu współpracy, poza działalnością finansową, prowadzone były 

działania dotyczące współpracy pozafinansowej. W ramach pozafinansowej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi: 

− współpracowano z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w zakresie konsultowania 

uchwały w sprawie Programu współpracy Gminy Mielno z organizacjami pozarządowymi na 2025 

rok, 

− prowadzono doradztwo w zakresie przygotowania ofert i rozliczania zadań, 

− monitorowano realizację zadań publicznych (działania kontrolne, zmiany umów realizacji zadań 

publicznych), 

− promowano działania organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie informacji o wydarzeniach 

w  Biuletynie „Życie gminy”, na stronie internetowej i w mediach społecznościowych oraz 

prowadzenie rubryki pn.  „Poznaj społecznika swego” prezentującego postaci związane z sektorem 

pozarządowym, 

− udzielano wsparcia organizacyjnego przy realizacji konkretnych wydarzeń poprzez: bezpłatne 

użyczanie pomieszczeń z zapleczem np. sali konferencyjnej przy stadionie w Mielnie, 

− prowadzono i uaktualniano bazę danych organizacji na stronie www.mielno.pl, 

− udzielano patronatów honorowych Burmistrza Mielna nad wydarzeniami przeprowadzonymi przez 

stowarzyszenia, 

− zorganizowano coroczne spotkanie dla organizacji pozarządowych, podczas którego odbyło się 

szkolenie dla stowarzyszeń oraz wręczenie nagród Burmistrza Mielna im. Jana Kowalczyka  

w zakresie upowszechnienia kultury. 

 

W 2024 roku za współpracę z organizacjami pozarządowymi Gmina Mielno otrzymała wyróżnienie 

Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w konkursie „Samorządowy Lider Współpracy 

z NGO 2024” 

 

 

VI. Podsumowanie.  

 

Gmina Mielno prowadzi współpracę z sektorem pozarządowym w oparciu o instrumenty finansowe, 

rozwija również współpracę pozafinansową. Współpraca w każdej z priorytetowych sfer wskazanych w 

Programie prowadzona jest z należytą starannością i dbałością o jej stabilność.  
 
 

 

Mieleński Klub 

Karate 

Kyokushin 

Nieskazitelny duch 

Karate 
52 400 37 700 5 500 9 200 

34 528,94 

 

Dotacji pobrana  

w nadmiernej wysokości  

w kwocie 3 171,06 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8C54BBC-D34C-4666-8513-726F900EED08. Uchwalony Strona 13


	UCHWAŁA NR XVIII/189/2025 RADY MIEJSKIEJ MIELNA z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


